ευθύνονται έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλεγγύως και εις ολόκληρον.  

2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής
2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, 
κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική 
επιστολή συμμετοχής  ποσού  (23.670,97€) είκοσι τριών χιλιάδων εξακοσίων 
εβδομήντα ευρώ και ενενήντα επτά λεπτών, που αντιστοιχεί σε ποσοστό ίσο με το δύο 
τοις εκατό (2%) της εκτιμώμενης αξίας σύμβασης, μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και 
τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που

[...]

Όσον αφορά την οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια για την παρούσα διαδικασία 
σύναψης σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν μέσο γενικό ετήσιο 
κύκλο εργασιών κατά τρία τελευταία έτη (2022, 2023, 2024) ύψους κατ’ελάχιστον ίσου με 
την εκτιμώμενη αξία της παρούσας, ήτοι 1.183.548,39 € (ενός εκατομμυρίου εκατόν 
ογδόντα τριών χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα οχτώ ευρώ και τριάντα εννέα λεπτών), μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, οι παραπάνω ελάχιστες απαιτήσεις 
καλύπτονται αθροιστικά από τα μέλη της ένωσης. 

2.2.6 Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Όσον αφορά στην τεχνική και επαγγελματική ικανότητα για την παρούσα διαδικασία

[...]

ΚΗΜΔΗΣ, να έχουν εκτελέσει τουλάχιστον τρεις συμβάσεις προμηθειών του συγκεκριμένου 
τύπου (ήτοι μουσειακές κατασκευές και προθήκες για κρατικά ή μη κρατικά μουσεία, βάσει 
μελετών εγκεκριμένων από αρμόδιες υπηρεσίες του ΥΠΠΟ), συνολικής συμβατικής αξίας 
αθροιστικά 1.300.000,00 € (ενός εκατομμυρίου τριακοσίων χιλιάδων ευρώ), μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

Επιπλέον θα πρέπει:

(α) να διαθέτουν έναν (1) υπεύθυνο έργου, με συναφή εμπειρία τουλάχιστον 5 ετών σε 
έργα προμήθειας και εγκατάστασης μουσειακών κατασκευών.

(β) Να διαθέτουν Ομάδα Έργου αποτελούμενη κατ’ ελάχιστον από: